軟式野球代表者各位

              令和 ７年 ９月 8 日

長野市少年硬式野球連盟杯少年軟式野球大会開催のご案内

                 長野市少年硬式野球連盟

                    理事長 村山 幸造

 貴チーム、ますますご発展のこととお喜び申し上げます。

日頃は、長野市少年硬式野球連盟に対し、お力添いをいただき厚く感謝申し上げます。

 さて、長野市少年硬式野球連盟杯少年軟式野球大会を開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。

 そこで、青少年の健全育成を目的に野球を通して『努力・忍耐力・礼儀・感謝を養い、大きな希望と夢をも

って成長する』を願い、野球大会を下記の通り開催致します。

各大会が目白押しと思いますが、万障お繰り合わせのうえご参加頂きたくご案内申し上げます。

予 選 会

開 催 日 時     令和７年１０月１３日(祝月)  予備日：１０月１８日(土)

場     所   長野市犀川南運動場 (少年 A・野球場 B)  予備日も同会場

参 加 資 格     長野市内及び近隣の小学生軟式野球チーム

              （２０名以内の登録でお願い致します）

決勝トーナメント

開催日時・場所  令和７年１１月８日(土) 長野オリンピックスタジアム

          令和７年１１月９日(日) 北部レクレーションパーク

 【予備日】    令和７年１１月１５日(土) 県営長野野球場

参 加 資 格    長野市少年硬式野球連盟 4 リーグが運営する予選会の選抜チーム合計 8 チーム

         のトーナメントにて開催いたします。

実 施 要 項       参加チームが確定後、10 月下旬に競技方法その他をご連絡いたします

参 加 申 込 み    別紙の選手登録用紙で１０月５日(日)までに必ずメールにて下記へ提出して下さい。

       長野南リーグ  事務局長  諏訪 光彦

        <アドレス> takamitsu-123456@zpost.plala.or.jp

            <携帯番号> 090-3476-0479

長野市少年硬式野球連盟杯少年軟式野球大会兼

第１１回長野南リーグ旗争奪少年軟式野球大会予選トーナメント実施要項

令和 ７年１０月１３日(祝月)　【予備日： １０月１８日(土)】

長野市犀川南運動場　(少年A・野球場B)　【予備日：同会場】

長野市少年硬式野球連盟

長野南リーグ

試合開始１時間前までに集合して下さい。

１）試合は5回戦とし3回終了後10点差・4回終了後7点差の場合はコールドゲームとする。

２）試合は70分、5回を限度とする。※決勝のみ９０分

３）前項２）にて試合が終了し点差がない場合は、１アウト満塁で打順は継続で１回のみ

行う。決まらない場合は9人の抽選で行う。

4）投球は1日7イニングまでとする。（勝利チームは投球回数確認シートを提出すること）

5）雨などで試合続行が不可能の場合は4回終了の時点で試合が成立したものとする。

１）参加費は無料とする。

２）登録は、監督・コーチ・スコアラー・選手２０名以内とする。

３）ベンチ入場者は登録された監督・コーチ・スコアラー・選手とする。

４）ベンチは組合せの若い番号が一塁側とする。

５）試合開始前にグラウンド本部に行き、メンバー表を交換する。

６）試合球は各チームで試合の都度2個用意する。

７）審判は下記の通り各チーム2名お願いします。尚、決勝戦の審判は長野南リーグで行います。

８）大会中、不時の負傷・疾病に対しては主催者は応急処置をするが他一切の責任は負わない

ものとする。

長野市少年硬式野球連盟杯少年軟式大会決勝トーナメント出場資格

予選トーナメント上位２チームを決勝トーナメントに推薦いたします。

令和 ７年１１月８日(土)、１１月９日(日)　　【予備日：１１月１５日(土)】

A:少年A

B:野球場B

各試合の審判（球審・塁審）

A-1・・・MTT松代、御厨神宮少年野球　　      　　                　　 各チーム2名ずつ

A-2・・・宮前少年野球、青木島エコーズ　         　　　   　　　　各チーム2名ずつ

A-3・・・A-1、A-2の敗者 　　　  　　　 　  　　  　　　　　　　各チーム2名ずつ

B-1・・・丹波島少年野球クラブ、会・御幣川クラブ　    　　 　　各チーム2名ずつ

B-2・・・横田唐臼高田少年野球、南原育成少年野球 　　　　　　各チーム2名ずつ

B-3・・・B-1、B-2の敗者 　　　 　　　　　　　 　　　　　　　各チーム2名ずつ

A-4【決勝戦】・・・長野南リーグで4審

競技方法

その他

組合せ

日　　時

会　　場

主　　催

運　　営

集合時間

A－4

14:30

12:30 12:30

Ａ－３ Ｂ－３

Ａ－１ Ａ－２ Ｂ－１ Ｂ－２

8:30 10:30 8:30 10:30

６ ７ ８

宮

前

少

年

野

球

M

T

T

松

代

青

木

島

エ

コ

|

ズ

御

厨

神

宮

少

年

野

球

横

田

唐

臼

高

田

少

年

野

球

南

原

育

成

少

年

野

球

会

・

御

幣

川

ク

ラ

ブ

丹

波

島

少

年

野

球

ク

ラ

ブ

１ ２ ３ ４ ５